Nº 238, segunda-feira, 14 de dezembro de 2009 11 53 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009121400115

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 31/2009

A CODEVASF Alagoas, torna público que a Diretoria Exe-
cutiva da CODEVASF homologou o Relatório de Julgamento da CTJ,
Tomada de Preços nª 31/2009 - Recuperação de motores, ponte ro-
lante e conjuntos moto-bombas das Estações de Bombeamento do
Perímetro Irrigado de Boacica, no município de Igreja Nova, no
Estado de Alagoas, a qual teve como vencedora: KSB - Bombas
Hidráulicas S/A, CNPJ: 60.680.873/0009-71, para os lotes 1, 3 e 4,
pelo valor total de R$ 282.900,00.

ANTONIO NELSON OLIVEIRA DE AZEVEDO
Superintendente

(SIDEC - 11/12/2009) 195001-11201-2009NE001858

6ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 27/2009

Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos para o sistema de abas-
tecimento de água, esgoto e irrigação para comunidades rurais dos
municípios de Glória e Uauá, localizados no Estado da Bahia, área de
atuação da 6ª Superintendência Regional da CODEVASF. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 14/12/2009 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h30 . Endereço: Avenida Comissão do Vale do São Fran-
cisco s/n Piranga - JUAZEIRO - BA . Entrega das Propostas: a partir
de 14/12/2009 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura
das Propostas: 24/12/2009 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br .
Informações Gerais: As empresas que retirarem o Edital no sítio da
CODEVASF, deverão preencher a Guia de Retirada de Edital e enviá-
la através do fax (0**74)3614-6231 para que possamos informar e
disponibilizar eventuais questionamentos e esclarecimentos sobre o
Edital.

(SIDEC - 11/12/2009) 195011-11201-2009NE001752

PREGÃO ELETRÔNICO No- 28/2009

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos hidráulicos para im-
plantação do Sistema de Irrigação no município de Sobradinho, em
favor da Comunidade de Chapadinha, no Estado da Bahia, área de
atuação da 6ª Superintendência Regional da CODEVASF. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 14/12/2009 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h30 . ENDEREÇO: Avenida Comissão do Vale do São
Francisco s/n Piranga - JUAZEIRO - BA . Entrega das Propostas: a
partir de 14/12/2009 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 24/12/2009 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br
. Informações Gerais: As empresas que retirarem o Edital no sítio da
CODEVASF, deverão preencher a Guia de Retirada de Edital e enviá-
la através do fax nº (0**74) 3614-6231, para que possamos informar
eventuais questionamentos e esclarecimentos sobre o Edital.

(SIDEC - 11/12/2009) 195011-11201-2009NE001752

PREGÃO ELETRÔNICO No- 29/2009

Objeto: Aquisição, carga, transporte e descarga de conjuntos moto-
bombas e grupos geradores para reinstalação de poços artesianos em
comunidades do município de Glória no Estado da Bahia, área de
atuação da 6ª Superintendência Regional da CODEVASF. Total de
Itens Licitados: 00022 . Edital: 14/12/2009 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h30 . ENDEREÇO: Avenida Comissão do Vale do São
Francisco s/n Piranga - JUAZEIRO - BA . Entrega das Propostas: a
partir de 14/12/2009 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 24/12/2009 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br
. Informações Gerais: As empresas que retirarem o Edital no sítio da
CODEVASF, deverão preencher a Guia de Retirada do Edital e enviá-
la através do fax nº (0**74)3614-6231 para que possamos comunicar
eventuais questionamentos e esclarecinentos sobre o Edital.

(SIDEC - 11/12/2009) 195011-11201-2009NE001752

PREGÃO ELETRÔNICO No- 30/2009

Objeto: Aquisição de Tratores e Implementos Agrícolas em favor de
associações de comunidades dos municípios de Campo Formoso,
Paulo Afonso, Casa Nova, Curaçá e Remanso, todos no Estado da
Bahia, área de atuação da 6ª Superintendência Regional da CODE-
VASF. Total de Itens Licitados: 00005 . Edital: 14/12/2009 de 08h00
às 12h00 e de 13h às 17h30 . ENDEREÇO: Avenida Comissão do
Vale do São Francisco s/n Piranga - JUAZEIRO - BA . Entrega das
Propostas: a partir de 14/12/2009 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 24/12/2009 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: As empresas que re-
tirarem o Edital no sítio da CODEVASF, deverão preencher a Guia de
Retirada do Edital e enviá-la através do fax (0**74)3614-6231 para
que possamos comunicar eventuais questionamentos e esclarecimen-
tos sobre o Edital.

ANA ANGÉLICA ALMEIDA LIMA
Superintendente

(SIDEC - 11/12/2009) 195011-11201-2009NE001752

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 15/2009

A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do SãoFran-
cisco e do Parnaíba - CODEVASF comunica aos interessados que foi
homologado, através da Resolução nº 068/2009, o resultado do Pre-
gão Eletrônico - Edital 015/2009, que tem por objeto a contratação de
seguro total para 13(treze) veículos pertencentes à frota da 6ª Su-
perintendência Regional da CODEVASF, com adjudicação dos ser-
viços à empresa Tókio Marine Brasil Seguradora S/A, CNPJ:
60.831.344/0001-74, pelo melhor lance no valor de R$ 16.000,00
(dezesseis mil reais).

ANA ANGÉLICA ALMEIDA LIMA
Superintendente

(SIDEC - 11/12/2009) 195011-11201-2009NE000755

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

E D I TA L ( * )
CONCURSO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, INDEFERIMENTO E DEFERIMENTO DOS PEDIDOS DE

ISENÇÃO DO PAGAMENTO DO VALOR DE INSCRIÇÃO

O DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONTRA AS SECAS, no uso das suas atribuições legais e tendo em vista a análise
dos pedidos de isenção do pagamento do valor de inscrição, de acordo com os itens 17 a 23 e respectivos subitens do Capítulo IV - Da
Inscrição, do Edital de Abertura de Inscrições Nº 002/2009 - Contratação Temporária, publicado no Diário Oficial da União de 30/11/2009,
informa que:

I. Após a consulta junto ao órgão gestor do CadÚnico, vinculado ao Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome e de
acordo com o item 22 do Capítulo IV do Edital de Abertura de Inscrições, segue abaixo a relação dos candidatos cujos pedidos de isenção de
pagamento do valor de inscrição foram INDEFERIDOS ou DEFERIDO:

a) INDEFERIDOS:

NOME D O C U M E N TO CARGO/ÁREA MOTIVO
ANTONIO WELLINGTON DE OLIVEIRA LOPES 24445371 TEA5 O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.
ARIEL GERALDA DE SOUSA RIBEIRO 13292924 TEA1 O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.
CAMILLA LEIRIA DE ANDRADE HOLANDA 8912009000903 TEA4 O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.
FRANCISCO LUIZ ALVES NETO 2 0 0 3 0 1 0 11 7 9 9 2 TEA5 O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.
MAX DENNE HOLANDA LIMA 1694735 TEA5 O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

b) DEFERIDO:

NOME D O C U M E N TO CARGO/ÁREA
JEMIMA SILVA RIBEIRO 00000001694735 TEA1

II. Conforme item 2, Capítulo XII do Edital de Abertura de Inscrições Nº 002/2009, os recursos quanto ao indeferimento do pedido
de isenção do valor de inscrição deverão ser interpostos no prazo de 2 (dois) dias úteis, após a publicação deste Edital, exclusivamente por meio
do site www.concursosfcc.com.br da Fundação Carlos Chagas de acordo com as instruções constantes na página do Concurso Público.

a) O recurso interposto em desconformidade com o disposto no Capítulo XII do Edital supra, não será aceito em hipótese alguma.
III. Os candidatos que tiveram seus pedidos indeferidos e queiram participar do certame, deverão efetuar a inscrição via Internet de

acordo com o item 3, Capítulo IV do Edital de Abertura de Inscrições Nº 002/2009, até a data de encerramento das inscrições,
(05/01/2010).

ELIAS FERNANDES NETO
Diretor-Geral

(*) N. da Coejo: Publicado nesta data por ter sido omitido no DOU de 11/12/2009, Seção 3.

7ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATOS DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Processo: 59570.000787/2007-72. Espécie: Termo Aditivo ao Con-
vênio Nº 7.93.07.0072/00 firmado entre a CODEVASF - CNPJ:
00.399.857/0001-26 e o Município de Campo Largo do Piauí, CNPJ:
01.612.754/0001-65. Objeto: Prorrogar o prazo do convênio por mais
180 dias. Termo Aditivo: 7.93.07.0072/04. UArt. 30, VI da Portaria
Interministerial 127/2008. Data de Assinatura: 09/12/09.

PROCESSO: 59570.000659/2007-29. ESPÉCIE: Termo Aditivo ao
Convênio Nº 7.93.07.0032/00 firmado entre a CODEVASF - CNPJ:
00.399.857/0001-26 e o Município de Água Branca, CNPJ:
06.554.760/0001-27. Objeto: Prorrogar o prazo do convênio por mais
180 dias. Termo Aditivo: 7.93.07.0032/02. Fundamento Legal: Art.
30, VI da Portaria Interministerial 127/2008. Data de Assinatura:
10/12/09.

Processo: 59570.001024/2007-49. Espécie: Termo Aditivo ao Con-
vênio nº 7.93.07.0062/00, firmado entre a CODEVASF - CNPJ:
00.399.857/0001-26 e o Estado do Piauí, CNPJ: 06.553.481/0001-49.
Objeto: Prorrogar o prazo do convênio por mais 180 dias. Termo
Aditivo: 7.93.07.0062/04. Fundamento Legal: Art. 30, VI da Portaria
Interministerial 127/2008. Data de Assinatura: 02/12/2009.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 22/2009

Objeto: Aquisição de uma motoniveladora e uma escavadeira hi-
dráulica para a Associação dos Produtores Ruraus do Estado do
Maranhão - Prorural. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital:
14/12/2009 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30 . ENDEREÇO: Rua
Taumaturgo de Azevedo, nº 2315. Bloco 02. Centro - TERESINA -
PI . Entrega das Propostas: a partir de 14/12/2009 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 24/12/2009 às

09h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O Edital
completo encontra-se disponível nos sites www.comprasnet.gov.br e
w w w. c o d e v a s f . g o v. b r

GUILHERME ALMEIDA GONÇALVES DE OLIVEIRA
Superintendente

(SIDEC - 11/12/2009) 195012-11201-2009NE000591

DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS
CONTRA AS SECAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 19/2009

Nº Processo: 59400008307200935 . Objeto: Pagamento referente as
publicações deEditais no Diario Oficial da Justiça Federal,relacio-
nadas as ações de desapropriações afeta aoProjeto São Francisco, no
Estado de Pernambuco. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento
Legal: Artigo 25, Caput, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Artigo 25,
Caput, da lei no8.666/93 Declaração de Inexigibilidade em
10/12/2009 . ALBERT BRASIL GRADVOHL . Diretor Adminis-
trativo do DNOCS . Ratificação em 10/12/2009 . ELIAS FERNAN-
DES NETO . Diretor Geral do DNOCS . Valor: R$ 464.887,88 .
Contratada :COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO . Valor:
R$ 464.887,88

(SIDEC - 11/12/2009)

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00147/2009 ao Convênio Nº
00016/2007. Nº Processo: 59403000795200741. Convenentes: Con-
cedente : DEPARTAMENTO NAC. DE OBRAS CONTRA AS SE-
CAS/CE, Unidade Gestora: 193002, Gestão: 11203. Convenente :
PERNAMBUCO GOVERNO DO ESTADO, CNPJ nº
10.571.982/0001-25. Executor : COMPANHIA PERNAMBUCANA
DE SANEAMENTOCNPJ nº 09.769.035/0001-64. Interveniente:SE-
CRETARIA DE RECURSOS HIDRICOS, CNPJ nº 08.662.837/0001-
08. Objeto: Prorrogar de ofício o prazo de vigênciado Convênio
016/2007, por mais 187 (cento e oitenta e sete) dias, contados a partir
de 11/12/2009.. Vigência: 16/03/2009 a 16/06/2010. Data de As-
sinatura: 11/12/2009. Assina : Pelo MINISTERIO DA INTEGRA-
CAO NACIONAL - MIN.INTEGR.NACIONAL / ELIAS FERNAN-
DES NETO- Diretor Geral do DNOCS.

(SICONV - 11/12/2009)

		ouvidoria@in.gov.br
	2009-12-14T07:36:04-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial